
 

 

 

Universidade Federal de Alagoas – UFAL 
Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia – CTEC 

Programa de Pós-Graduação de Engenharia Civil – PPGEC 

  

 
 

EDITAL Nº 05/2016 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 10 de junho de 2016. 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2016 
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL- 
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO ESTRUTURAS, DO CENTRO DE 

TECNOLOGIA-CTEC, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil/Estruturas, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção para ingresso em 2016.2 do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Civil/Estruturas, da Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, da Universidade Federal de 

Alagoas. 

2. As 05 vagas serão preenchidas de acordo com a ordem de classificação, conforme estabelece o Edital 

30/2015-PROPEP/UFAL. 

 

Relação dos Aprovados e Classificados: 

 

 

CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

1 Felipe Pedrosa de Lima Aprovado e classificado 

2 Thiago Barbosa da Silva Aprovado e classificado 

3 Raísa Oliveira de Melo Aprovada e classificada 

4 Marcelo Victor Oliveira Araújo Aprovado e classificado 

5 Antonio Porfirio da Gama Junior Aprovado e classificado 

 

 

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

Eduardo Toledo de Lima Junior 

Coordenador do PPGEC 

Presidente da Comissão de Seleção 

 

 


